FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS D 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12000002/25
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO FUTURA,  PARCELADA E  EVENTUAL DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, ÁGUA MINERAL E
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE/RN

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de dezembro de 2025, às 10h,
na Sala da Secretaria Geral da Câmara Municipal de São Vicente/RN, com
sede  à  Av.  Senador  Agenor  Maria,  257,  Centro,  59.340-000  –  São
Vicente/RN, reuniu-se o Agente de Contratação para analisar as propostas
das seguintes empresas interessadas no objeto da Dispensa de Licitação
nº  002/2025:  MARIA  DAS  VITORIAS  DE  ARAUJO  LIMA,  CNPJ:
10.847.003/0001-19, localizada na Rua Senador Agenor Nunes de Maria,
260  –  São  Vicente/RN,  e  ADEILSON DANTAS DOS SANTOS,  CNPJ:
11.818.627/0001-70,  localizada  na  Rua  Carlos  Gomes,  63  –  São
Vicente/RN.
Após o término do prazo previsto para o recebimento das propostas,
procedeu-se a análise e julgamento, obtendo-se o seguinte resultado:
A  empresa  MARIA  DAS  VITORIAS  DE  ARAUJO  LIMA  sagrou-se
vencedora  dos  Itens  01  a  51  (Gêneros  Alimentícios  e  Material  de
Limpeza),  no  valor  global  de  R$ 51.741,98 (cinquenta e um mil,
setecentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos).
A empresa ADEILSON DANTAS DOS SANTOS sagrou-se vencedora dos
Itens 52 e 53 (Água Mineral e Gás GLP), no valor global de R$ 1.290,00
(um mil, duzentos e noventa reais).
Desse modo, foi feita a adjudicação das propostas das empresas acima
citadas, por apresentarem os menores preços por lote/item, estando os
valores  compatíveis  com  o  preço  estimado  de  mercado,  bem  como
atendendo a todos os requisitos de habilitação previstos no Termo de
Referência.

São Vicente/RN, em 24 de dezembro de 2025.

Manoel Lopes de Medeiros
Agente de Contratação

Publicado por: José Neto Costa Diniz
Código Identificador: 68457531

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/12/2025.
EDIÇÃO 2310. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br